共青团安徽财经大学委员会文件

校青字【2013】26号

关于举办校园读书节系列活动的通知
各学院：

为满足广大学生精神文化和专业学习的需求，进一步提高学生人文素养，提升校园文化品味，经研究，校团委和党委宣传部决定共同举办校园读书节系列活动。现就有关事项通知如下：

一、活动主题    与好书做伴 与文明同行

二、活动对象    在校本科生和研究生
三、活动时间    3月至11月

    四、具体内容
（一）名家讲座
     学校和学院举办专题讲座，邀请校内外专家学者分享阅读体会，介绍阅读方法，赏析优秀作品。
（二）好书推荐
各学院组织教师为本院学生推荐优秀读物。在推荐时，除人文素养经典书籍外，学院也可以结合学科专业特点推荐优秀专业书籍。
（三）主题征文
校团委举办“与好书做伴 与文明同行”主题征文比赛。通过比赛，广泛交流读书心得，相互启发，共享学习成果。
（四）经典诵读比赛

学校举办经典诵读比赛，通过比赛，弘扬传统文化，领悟经典作品，提高文化修养。
（五）读书沙龙

各学院举办读书沙龙活动，搭建学生交流平台，分享心得，开阔视野，提高素养。
（六）举办摄影展
学校举办“书香溢校园”摄影展，通过捕捉校园内各种有关读书活动的感人场景，用精美画面折射校园内良好读书氛围。

（七）开展优秀读物评选活动

校团委在微博、人人网和安财社区举办“我最喜爱的书籍” 优秀读物评选活动。根据学生推荐和投票，评出最受我校学生喜爱的书籍，并推荐全校学生长期阅读和学习。各学院也应开展相应活动，评选出本院学生最喜爱的书籍并推荐给学生。
（八）图书捐赠

学校举办图书捐赠活动，欢迎全校师生、校友和各界人士积极捐赠。所赠图书将集中存放在图书漂流站供学生阅读。
（九）图书漂流

校团委将在各教学楼一楼大厅设立图书漂流站，定期投放书籍报刊。通过图书漂流，引导广大同学多读书，读好书。
（十）微博互动

校团委在微博上建立“与好书做伴 与文明同行”话题，开展好书推荐、读书心得、我最喜欢的书籍、我最喜欢的作者等互动活动，积极营造健康、好学、奋进的书香环境。

五、工作要求

（1） 各学院要充分认识举办读书节系列活动的重要意义，做到思想上高度重视，行动上积极主动。要根据学校读书节活动的总体安排，积极策划，认真落实，确保各项活动有序、有效开展。

（2） 读书节开展活动多，持续时间长，各学院要结合自身实际，转变工作方式，充分利用新媒体平台，扩大读书节的影响面，提高广大青年学生的参与度。

（3） 各学院要精心组织读书节的每一项活动，不断创新读书节的活动载体，力求推出符合学科专业特色的精品活动。

  校团委      党委宣传部

                                        二○一三年三月二十七日